第
一
号
議
案

令
和
元
年
第
一
回
臨
時
県
議
会
議
案
に
対
す
る
教
育
委
員
会
の
意
見
に
つ
い
て

地
方
教
育
行
政
の
組
織
及
び
運
営
に
関
す
る
法
律
（
昭
和
三
十
一
年
法
律
第
百
六
十
二
号
）
第
二
十
九
条

の
規
定
に
よ
り
、
知
事
か
ら
令
和
元
年
第
一
回
臨
時
県
議
会
に
提
出
予
定
の
議
案
の
う
ち
、
本
委
員
会
関
係

分
に
つ
い
て
意
見
を
求
め
ら
れ
た
の
で
、
別
紙
（
案
）
の
と
お
り
回
答
す
る
。

令
和
元
年
五
月
十
日
提
出

大
分
県
教
育
委
員
会
教
育
長

工

藤

利

明

提
案
理
由

知
事
か
ら
照
会
の
あ
っ
た
令
和
元
年
第
一
回
臨
時
県
議
会
に
提
出
予
定
の
議
案
の
う
ち
、
本
委
員
会
関

係
分
に
つ
い
て
、
別
紙
（
案
）
の
と
お
り
回
答
し
た
い
の
で
提
案
す
る
。

［第１号議案］

-1-

教 委 教 改 第 号

令和元年 ５月 日

大分県知事 広 瀬 勝 貞 殿

大分県教育委員会

教育長 工 藤 利 明

議案に対する教育委員会の意見について（回答）

令和元年５月８日付け財第１５８号で照会のあった上記のことについて、

下記のとおり回答します。

記

原案のとおり提出することに異議ありません。

案

［第１号議案］

-2-

［第１号議案］

-3-

第１号議案　令和元年第1回臨時県議会に対する教育委員会の意見について

（単位：千円）

費 目 既決予算額（Ａ） 所要額（Ｂ） 補正額（Ｂ）－（Ａ）

事 務 局 費 110,534 108,752 △ 1,782

小 学 校 費 38,881 28,608 △ 10,273

中 学 校 費 47,234 35,144 △ 12,090

高 等 学 校 総 務 費 39,757 31,052 △ 8,705

実 習 船 運 営 費 281 35 △ 246

盲 ろ う 学 校 費 1,724 1,010 △ 714

支 援 学 校 費 13,262 10,577 △ 2,685

合 計 251,673 215,178 △ 36,495

平成３０年度教育委員会関係超過勤務手当の状況

［第１号議案］

-4-

第１号議案　令和元年第1回臨時県議会に対する教育委員会の意見について

（単位：人、千円）

人数 金　　額 人数 金　　額 人数 金　　額

定年 2 46,142 3 72,268 1 26,126

早期 1 23,504 0 0 △ 1 △ 23,504

自己
都合 2 18,329 2 7,529 0 △ 10,800

計 5 87,975 5 79,797 0 △ 8,178

定年 197 4,433,665 204 4,576,807 7 143,142

早期 83 1,905,527 52 1,186,859 △ 31 △ 718,668

自己
都合 11 152,669 18 102,139 7 △ 50,530

計 291 6,491,861 274 5,865,805 △ 17 △ 626,056

定年 78 1,763,654 80 1,811,031 2 47,377

早期 31 643,682 23 502,309 △ 8 △ 141,373

自己
都合 8 86,224 9 76,000 1 △ 10,224

計 117 2,493,560 112 2,389,340 △ 5 △ 104,220

定年 76 1,691,970 71 1,582,926 △ 5 △ 109,044

早期 9 195,726 10 217,028 1 21,302

自己
都合 9 117,162 8 78,911 △ 1 △ 38,251

計 94 2,004,858 89 1,878,865 △ 5 △ 125,993

定年 5 112,294 5 117,459 0 5,165

早期 2 37,440 0 0 △ 2 △ 37,440

自己
都合 0 0 0 0 0 0

計 7 149,734 5 117,459 △ 2 △ 32,275

定年 13 308,079 12 270,090 △ 1 △ 37,989

早期 10 168,860 6 132,259 △ 4 △ 36,601

自己
都合 2 14,544 2 2,139 0 △ 12,405

計 25 491,483 20 404,488 △ 5 △ 86,995

定年 371 8,355,804 375 8,430,581 4 74,777

早期 136 2,974,739 91 2,038,455 △ 45 △ 936,284

自己
都合 32 388,928 39 266,718 7 △ 122,210

計 539 11,719,471 505 10,735,754 △ 34 △ 983,717

合 計

事 務 局 費

小 学 校 費

中 学 校 費

高等学校総務費

盲 ろ う 学 校 費

支 援 学 校 費

平成３０年度教育委員会関係退職手当の状況

費 目 区分
既決予算額（Ａ） 所要額（B） 補正額（B）－（Ａ）

［第１号議案］

-5-